Nº 244, quarta-feira, 21 de dezembro de 201650 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016122100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 627, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.505/2016-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 21/12/2016, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora MARINA
DE CARVALHO MACEDO FERNANDES, para o Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, em recipro-
cidade com um cargo vago de Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

RETIFICAÇÃO

No Ato da Presidência nº 617, publicado no DOU de
20/12/2016, Seção 2, pág. 55, onde se lê: ATO Nº 617, DE 617 DE
DEZEMBRO DE 2016, leia-se: ATO Nº 617, DE 16 DE DEZEM-
BRO DE 2016.

S E C R E TA R I A

ATO Nº 754, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 53, de
19/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Designar a servidora LILIAN DE OLIVEIRA COBUC-
CI, código 57827, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora FABIOLA CRISTINA LAFETA DE
OLIVEIRA DANTAS, código 49754, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 755, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 102, de
19/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Designar o servidor ALEXANDRE MONTEIRO FERREI-
RA, código 33520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte, ficando dispensado da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 756, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 81 e 82, de
19/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Designar a servidora FERNANDA VERNILE DOS
SANTOS, código 59895, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora MICHELLE LOPES MARIOZA,
código 60161, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 757, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nºs
504.058/2016-6 e 503.917/2016-7, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA DE LOURDES SOUZA
DA SILVA, código 6980, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 3ª
Turma, com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2016, em virtude
de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora MARIA DE LOURDES SOUZA
DA SILVA, código 6980, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Se-
cretaria da 3ª Turma, com efeitos a contar de 19 de dezembro de
2016.

3 - Dispensar a servidora VALERIA ALVARENGA ORRO,
código 15952, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Saú-
de Complementar, com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2016,
em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 758, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ATO SEGPES.GDGSET.GP.Nº
608, de 14/12/2016;

considerando o constante do memorando nº 63, de
19/12/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

Nº 244, quarta-feira, 21 de dezembro de 2016 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016122100051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar a servidora LUANA PAMELA RODRIGUES
DAS DORES, código 59492, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, com efeitos a
contar de 16 de dezembro de 2016.

2 - Designar o servidor MARCIO BARBOSA PIMENTEL,
código 60448, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

3 - Designar a servidora ISADORA VILLAÇA BATISTA
CAMPOS, código 60152, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do
referido Gabinete.

4 - Designar a servidora LUANA VIEIRA BATISTA, código
60930, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 759, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nºs
503.805/2016-0, 504.870/2016-0, 504.463/2016-4, 500.811/2016-0,
500.376/2016-9, 503.984/2016-8, 504.300/2016-0, 504.932/2015-7 e
504.873/2016-0, respectivamente, resolve:

1 - Dispensar a servidora PATRICIA DA CUNHA PACHE-
CO, código 8018, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, com efeitos a contar de
20 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora ELIZETE DE FRANCA, código
65, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada
de Supervisora da Seção de Planejamento Orçamentário, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, com efeitos a contar de
20 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

3 - Dispensar a servidora MARIA GORETE DOS SANTOS,
código 6560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria de Admi-
nistração, com efeitos a contar de 20 de dezembro de 2016, em
virtude de sua aposentadoria.

4 - Dispensar a servidora JANE PAULINO DE SOUZA,
código 1527, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Supervisora da Seção de Legislações e Regulamen-
tações, Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal, com efeitos
a contar de 20 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposen-
tadoria.

5 - Dispensar a servidora ROSA MARIA DA SILVA ALEN-
CAR, código 24666, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, com efeitos a contar de
20 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

6 - Dispensar a servidora MARIA DE FATIMA GOMES
LIMA, código 34644, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, com efeitos
a contar de 20 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposen-
tadoria.

7 - Dispensar a servidora SONIA MARIA DOS SANTOS
SILVA, código 10034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 9 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

8 - Dispensar a servidora RITA DE JESUS FERREIRA DE
MENEZES, código 7932, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 20 de dezembro de 2016, em virtude de sua aposenta-
doria.

9 - Dispensar a servidora ANA LUCIA REIS SÁ, código
28010, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Batista Brito Pereira, com efeitos a contar de 20 de
dezembro de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 760, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de
16/12/2016, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Designar o servidor LEONARDO DA SILVA BISPO
PEREIRA, código 56033, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Le-
gislações e Regulamentações, Nível FC-5, da Divisão de Legislação
de Pessoal, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da referida Divisão.

2 - Dispensar o servidor LEONARDO DA SILVA BISPO
PEREIRA, código 56033, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Legislações e Regulamen-
tações, Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 761, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de
19/12/2016, da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Dispensar o servidor RAIMUNDO OLIVEIRA NUNES, có-
digo 45002, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 5ª
Turma, com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 762, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 54, de
19/12/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga;

considerando o constante do memorando nº 102, de
19/12/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO CAMARGO COUTINHO
DOS SANTOS, código 30940, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO